
UCHWAŁA NR XIV/196/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 13 listopada 2019 r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Województwa 
Świętokrzyskiego

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 18 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.) uchwala się co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Województwa 
Świętokrzyskiego w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Sejmiku do uzgodnienia projektu uchwały o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego z Prezesem Rady Ministrów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: 0D6919D3-0FFA-47B6-AFFA-8ABE436AC892. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/196/19

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 13 listopada 2019 r.

Projekt

UCHWAŁA NR ............................
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia .............................. 2019 r.
o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 18 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (j.t. Dz.U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) - uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IX/136/99 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 1999 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego1)  (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2010 r., 
poz. 520) w Statucie Województwa Świętokrzyskiego stanowiącym załącznik do uchwały wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 140:

a) do ust. 3 dodaje się zdania:

„Przyjmowane przez Zarząd informacje, deklaracje, stanowiska lub apele podejmowane są w formie 
uchwał i poddawane głosowaniu. Zarząd może przed głosowaniem wprowadzać poprawki do projektu 
uchwały, decyzji lub postanowienia. Zarząd może także zdecydować o skierowaniu ujętego w porządku 
obrad projektu uchwały, decyzji lub postanowienia do dalszych prac w departamencie lub w równorzędnej 
komórce organizacyjnej”.

b) do ust. 7 dodaje się zdanie:

„Uchwały o znaczeniu proceduralnym mogą być odnotowane w protokole posiedzenia bez sporządzania 
odrębnego dokumentu”;

2) w § 144 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Oświadczenia woli w imieniu Województwa składają: Marszałek wraz z Wicemarszałkiem albo 
Marszałek wraz z członkiem Zarządu albo Wicemarszałek wraz z członkiem Zarządu albo dwóch 
Wicemarszałków albo dwóch członków Zarządu.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

1) Zmienionej uchwałą Nr XXX/413/02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 czerwca 2002 r. w sprawie 
zmiany Statutu Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego, poz. 1146), uchwałą Nr 
XXXI/538/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 października 2009 r. w sprawie zmiany Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego, poz. 3466) oraz uchwałą Nr XIII/170/19 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 września 2019 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego, poz. 3722).

Id: 0D6919D3-0FFA-47B6-AFFA-8ABE436AC892. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Stosownie do art. 7 ust. 1 i art. 18 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa

(Dz.U. 2019 poz. 512 z poźn. zm.) do wyłącznej kompetencji sejmiku województwa należy stanowienie

aktów prawa miejscowego, w tym statutu województwa.

Komisja Statutowa na posiedzeniu w dniu 18 października 2019 r. przyjęła projekt uchwały Sejmiku

Województwa Świętokrzyskiego o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Województwa

Świętokrzyskiego, który został poddany konsultacjom społecznym zgodnie z wymogami uchwały Nr

X/167/11 Sejmiku Województwa Świetokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie określeia

szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego Samorządu Województwa

Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami

pozarządowymi i innymi podmiotami oraz uchwały Nr VIII/94/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu konsultacji społecznych z mieszkańcami

Województwa Świętokrzyskiego.

W konsultacjach społecznych, które odbyły sie w dniach od 24 do 30 października 2019 r. nie wyrażono

opinii, uwag i wniosków do projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego.

Ponadto, Świetokrzyska Rada Działalnosci Pożytku Publicznego Uchwałą nr 11/2019 z dnia 28

października 2019 r. nie wniosła uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w dniu 6 listopada 2019 r. przyjął sprawozdanie z przebiegu

konsultacji i przedłożył je do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Świętokrzyskiego.

Zgodnie z wymogiem art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U.

2019 poz. 512 z późn. zm.) projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu

Województwa Świętokrzyskiego zostanie przesłany Prezesowi Rady Ministrów celem uzgodnienia.

Id: 0D6919D3-0FFA-47B6-AFFA-8ABE436AC892. Podpisany Strona 1




